
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade de Contratos

Rua do Paraíso, n° 387, - Bairro Paraíso - São Paulo/SP - CEP 04103-000
Telefone:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 188/SVMA/2024
TERMO DE CONTRATO PSA Nº 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6027.2024/0008581-2
MODALIDADE: EDITAL DE CHAMAMENTO
OBJETO: Manutenção e/ou implantação de práticas sustentáveis de uso do solo que tenham como

consequência a conservação e/ou a geração de serviços ambientais no imóvel indicado
pelo(a) PROVEDOR(A), conforme informações constantes no quadro abaixo e descrição
das atividades indicadas nos anexos deste contrato.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DO
VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA – CNPJ Nº 74.118.514/0001-82

PROVEDOR: FRANCISCO DE PAULO FERREIRA ALMEIDA JUNIOR - CPF XXX .494.XXX-
XX664.537.808-44

OBJETO DO ADITAMENTO: Alterações para atendimento ao artigo 55 e incisos, da Lei Federal nº
8.666/1993, especialmente para fazer constar :
(a) o preço e condições de pagamento;
(b) crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação

funcional programática e da categoria econômica;
(c) o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão

administrativa prevista no artigo 77, da Lei Federal nº 8.666/1993;
(d) a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que dispensou ou a inexigiu,

ao convite e à proposta do licitante vencedor e,
(e) a obrigação do contratado de manter, durante toda  a execução do contrato,

em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, bem como todas
as condições de habilitação e qualificação.

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 94.10.18.541.3005.6.659.4.4.90.36.00.08.1.759.0081.1
NOTA DE EMPENHO: 125.316/2024
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

Elisabete Euzébio 
Assessor(a) 
Em 27/12/2024, às 14:57.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 117102887 e o código CRC 9A5C4E06.

Referência: Processo nº 6027.2024/0008581-2 SEI nº 117102887

Atos do Executivo nº 1262763
Disponibilização: 30/12/2024
Publicação: 30/12/2024

Extrato do Termo Aditivo 188/SVMA/2024 - FRANCISCO (117102887)         SEI 6027.2024/0008581-2 / pg. 1


	Extrato do Termo Aditivo 188/SVMA/2024 - FRANCISCO (117102887)

